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9 marca w Domu Kultury „Papier-
nik” w Kluczach odbył się koncert 

z okazji Dnia Kobiet, który poprowa-
dził Mirosław Macek – Dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Kluczach.

Na scenie pojawił się Bogusław Paś 
– Przewodniczący Rady Gminy Klucze, 
Norbert Bień – Wójt Gminy Klucze oraz 
Daniel Hickiewicz – Sekretarz Gminy, 
którzy złożyli życzenia paniom i wspól-
nie odśpiewali im „100 lat”.

Wydarzenie rozpoczęła Kinga Ka-
sprzyk, młoda artystka znana z talentu 
i wrażliwości. Po jej występie z koncer-
tem „Piosenki, które lubimy”, na scenie 
pojawiła się Monika Węgiel – aktorka 
i śpiewaczka, laureatka Przeglądu Pio-
senki Aktorskiej, związana z Teatrem 

Koncert z okazji 
Dnia Kobiet

Współczesnym w Warszawie. Towarzy-
szył jej zespół Janusza Bogackiego – 
pianisty, kompozytora i aranżera.

W programie koncertu znalazły się 
piosenki Edith Piaf oraz utwory z tek-
stami Agnieszki Osieckiej, Macieja Ze-
mbatego, Jeremiego Przybory i Wojcie-
cha Młynarskiego.

Wieczór artystyczny w Domu Kultu-
ry „Papiernik” okazał się niezwykłym 
wydarzeniem, pełnym wzruszeń i mu-
zycznych emocji. Atmosfera koncertu 
była niesamowicie serdeczna, a artyści 
dostarczyli niezapomnianych wrażeń 
muzycznych. Z pewnością wieczór ten 
pozostanie w pamięci wszystkich obec-
nych, celebrujących piękno i siłę kobie-
cego talentu w sztuce.
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W niedzielę 7 kwietnia odbyły się wybory samorzą-
dowe, podczas których wybieraliśmy wójta, rad-

nych gminnych i powiatowych oraz radnych do Sejmiku 
Województwa Małopolskiego. W gminie Klucze glos od-
dało 6114 osób spośród 11815 uprawnionych do głosowa-
nia, co przełożyło się na frekwencję na poziomie 51,75%.

Na urząd Wójta Gminy Klucze, z poparciem rzędu 83,8%, 
został wybrany ubiegający się o reelekcję Norbert Bień, star-
tujący z KWW Gmina Klucze – Wspólne Dobro. Norbert Bień 
był jedynym kandydatem na to stanowisko, zagłosowało 
na niego 5036 osób.

Mieszkańcy naszej gminy wybierali radnych gminnych 
w 15 okręgach jednomandatowych. W dwóch okręgach 

WYBORY SAMORZĄDOWE
W GMINIE KLUCZE

funkcje radnych zostały obsadzone bez głosowania, ponie-
waż do walki o mandat przystąpiło tam po jednym kandy-
dacie. Sylwetki wszystkich radnych prezentujemy na stro-
nach 10-11.

W Radzie Powiatu Olkuskiego zasiądzie troje radnych 
z gminy Klucze. Kandydatami, którzy uzyskali manda-
ty, są: Marcin Paweł Woźniak KW Prawo i Sprawiedliwość 
(875 głosów), Andrzej Jan Osuch KKW Koalicja Obywatelska 
(552 głosy) oraz Kamil Edward Wołek KWW Pewna Przy-
szłość (767 głosów). Natomiast w Sejmiku Województwa 
Małopolskiego zasiądzie jedna radna z powiatu olkuskiego 
– startująca z KWW Trzecia Droga Lidia Gądek, która uzy-
skała 9699 głosów.

Nazwisko  
i imiona Nazwa komitetu Liczba głosów  

na kandydata

Procent  
głosów  

na kandydata
Wyniki

OKRĘG WYBORCZY NR 1  
(Klucze: Klucze-Osada, ulice: Osiedlowa, Sosnowa od nr 1 do 9)

Głowacki Artur Tomasz KW Wolni i Solidarni 114 30,89%

Sierka Sebastian Remigiusz KWW Gmina Klucze – Wspólne Dobro 255 69,11% Kandydat  
uzyskał mandat

OKRĘG WYBORCZY NR 2  
(Klucze: ulica Sosnowa pozostałe numery od 10)

Sękala Adrianna Katarzyna KWW Odnowa 132 44,75%

Krawczyk Paweł Waldemar KWW Gmina Klucze – Wspólne Dobro 163 55,25% Kandydat  
uzyskał mandat

OKRĘG WYBORCZY NR 3  
(Klucze: ulice Zawierciańska, Hardego, Słoneczna, Partyzantów, Dworska, Nowa, Studzienna, Rabsztyńska)

Klich Łukasz Janusz KWW Gmina Klucze – Wspólne Dobro - - Kandydat  
uzyskał mandat

OKRĘG WYBORCZY NR 4  
(Klucze: ulice Rudnicka,, Stawowa, Podgórna, Górna, Dolna, Boczna, Środkowa, Pustynna, Bolesławska, Kręta, Krótka, Łączna,  

Miodowa, Pocztowa, Szkolna, Gołębia) 

Janda Paweł Roman KKW Koalicja Obywatelska 80 15,04%

Sadzawicka Marta Nina KWW Odnowa 44 8,27%

Rak Jarosław Piotr KWW Gmina Klucze – Wspólne Dobro 199 37,41% Kandydat  
uzyskał mandat

Oleksy Aneta Małgorzata KWW „Blisko Waszych Spraw” 98 18,42%

Kordas Paweł KWW Paweł Kordas 2024 15 2,82%

Kargól Andrzej Józef KWW Andrzej Kargól 96 18,05%

OKRĘG WYBORCZY NR 5  
(Klucze: ulice Bogucińska, Jurajska, Kościelna, Poległych, Polna, Bogucin Duży)

Hagno Tomasz KWW Odnowa 167 34,72%

Kajda Sylwiusz Marian KWW Gmina Klucze – Wspólne Dobro 314 65,28% Kandydat  
uzyskał mandat

SZCZEGÓŁOWE WYNIKI WYBORÓW DO RADY GMINY KLUCZE
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Nazwisko  
i imiona Nazwa komitetu Liczba głosów  

na kandydata

Procent  
głosów  

na kandydata
Wyniki

OKRĘG WYBORCZY NR 6 (Jaroszowiec)

Grojec Marcin KWW Gmina Klucze – Wspólne Dobro 219 44,79% Kandydat  
uzyskał mandat

Góral Sebastian Maciej KWW Sebastian Góral 140 28,63%
Wołowicz Wojciech KWW Wspólnie Dla Jaroszowca 130 26,58%

OKRĘG WYBORCZY NR 7 (Krzywopłoty, Cieślin)
Płowiec Ireneusz KW Prawo i Sprawiedliwość 30 8,06%

Dąbrowski Krzysztof Stanisław KW Wolni i Solidarni 128 34,41% Kandydat  
uzyskał mandat

Zając Zofia KWW „Blisko Waszych Spraw” 113 30,38%
Rembek Justyna Magdalena KWW Gmina Klucze – Wspólne Dobro 101 27,15%

OKRĘG WYBORCZY NR 8  
(Chechło: ulice Ogrodzieniecka, Kluczewska, Ogrodowa, Wiejska, Pustynna, Plac Partyzantów, Świerkowa)

Trojanowski Dawid KW Prawo i Sprawiedliwość 52 15,85%
Nowak Magdalena Katarzyna KW Wolni i Solidarni 39 11,89%

Smentek Sebastian Leszek KWW Odnowa 91 27,74%

Białaś Justyna KWW Gmina Klucze – Wspólne Dobro 146 44,51% Kandydat  
uzyskał mandat

OKRĘG WYBORCZY NR 9 (Chechło: ulice Grabowska, Hutnicza, Leśna, Młyńska, Piaskowa, Rodacka, Słoneczna)
Porębska-Kulik Barbara Melania KW Prawo i Sprawiedliwość 77 22,78%

Milczarek Adrian Wiktor KWW Odnowa 72 21,30%

Janda Krzysztof Andrzej KWW Gmina Klucze – Wspólne Dobro 189 55,92% Kandydat  
uzyskał mandat

OKRĘG WYBORCZY NR 10 (Kolbark, Zalesie Golczowskie)
Olesiak Maria Helena KW Prawo i Sprawiedliwość 42 10,45%

Kapuściński Piotr Paweł KWW Odnowa 40 9,95%

Knap Marian Jan KWW „Blisko Waszych Spraw” 171 42,54% Kandydat  
uzyskał mandat

Szatan-Pasich Paulina Katarzyna KWW Gmina Klucze – Wspólne Dobro 149 37,06%
OKRĘG WYBORCZY NR 11 (Kwaśniów Górny, Hucisko)

Smętek Grzegorz Michał KWW Gmina Klucze – Wspólne Dobro - - Kandydat  
uzyskał mandat

OKRĘG WYBORCZY NR 12 (Kwaśniów Dolny, Golczowice)
Wacławczyk Marcin Kazimierz KW Prawo i Sprawiedliwość 96 24,74%

Pacia Wojciech KWW Odnowa 38  9,74%

Kołodziej Marta Anna KWW Gmina Klucze – Wspólne Dobro 170 43,81% Kandydat  
uzyskał mandat

Piszczek Miron Dominik KWW Miron Piszczek 84 21,65%
OKRĘG WYBORCZY NR 13 (Bydlin)

Paś Bogusław Józef KWW Gmina Klucze – Wspólne Dobro 189 45,65%

Wolny Dawid KWW Dawid Wolny 225 54,35% Kandydat  
uzyskał mandat

OKRĘG WYBORCZY NR 14 (Rodaki)

Adamuszek Damian Marcin KWW Damian Adamuszek 231 61,76% Kandydat  
uzyskał mandat

Lelakowska Irena KWW Wolni i Solidarni 54 14,44%
Ładoń Halina KWW Gmina Klucze – Wspólne Dobro 89 23,80%

OKRĘG WYBORCZY NR 15 (Ryczówek)

Lisowska Dominika Monika  KWW Damian Adamuszek 264 54,21% Kandydat  
uzyskał mandat

Piłka Marek Zbigniew KWW Odnowa 109 22,38%
Dziechciewicz Henryk KWW Gmina Klucze – Wspólne Dobro 114 23,41%
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„Bon na ratowanie 
– Straż Pożarna” 
dla OSP Klucze

Dofinansowania ze środków samorządu  
Województwa Małopolskiego dla Gminy Klucze

Zarząd Województwa Małopolskiego zdecydował 
o przyznaniu dofinansowania na zakup samocho-

du ratowniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Klu-
czach w ramach projektu „Bezpieczna Małopolska – Bon 
na ratowanie – Straż Pożarna”, realizowanego w ramach 
Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-
2027, Priorytet 2. Fundusze europejskie dla środowiska, 
Działanie 2.11 Wsparcie służb ratunkowych, typ projek-
tów A. Zabezpieczenie potrzeb służb ratowniczych

Symboliczny czek odebrał 27 marca 2024 r. Norbert Bień 
– Wójt Gminy Klucze wraz z przedstawicielami OSP Klucze: 
Prezesem Radosławem Muriasem oraz druhem Jaskubem 
Grabowskim.

Wspomniany projekt polega na wsparciu zakupu średnich 
samochodów ratowniczo-gaśniczych dla jednostek OSP z te-
renu Małopolski i powstał z myślą o poprawie bezpieczeń-
stwa mieszkańców oraz wsparcia gotowości bojowej mało-
polskich strażaków. Realizacja projektu ma na celu spełnie-
nie wymogów kwalifikujących jednostkę OSP do włączenia 
do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego (KSRG) 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 

Gmina Klucze pozyskała środki 
z Urzędu Marszałkowskiego Wo-

jewództwa Małopolskiego w ramach 
działania „Małopolskie OSP 2024” 
na zadanie: „Modernizacja pomiesz-
czeń operacyjno – technicznych Re-
mizy OSP w Rodakach” w kwocie 
48 000,00 zł. 

Prace obejmą: wymianę podłóg i po-
sadzek, wykonanie gładzi gipsowych, 
malowanie pomieszczeń, wymiana 
drzwi, przebudowa ścianek działowych, 
wykonanie sufitu podwieszanego, wy-
mianę i rozbudowę instalacji central-
nego ogrzewania wraz z grzejnikami, 
wymianę i rozbudowę instalacji wod-
no- kanalizacyjnej i gazu, remont i mo-
dernizację sanitariatów, ocieplenie 
stropu nad pomieszczeniami, wymia-
nę instalacji elektrycznej. Wykonany 
zakres prac znacznie poprawi warunki 
socjalno – bytowe strażaków – ratow-
ników po powrocie z akcji ratowniczo-
-gaśniczych oraz zapewni odpowiednie 

warunki bezpieczeństwa i higieny pra-
cy. Przeznaczone przez Województwo 
Małopolskie środki finansowe na reali-
zację ww. działania w sposób znaczą-
cy poprawią warunki pracy strażaków 
działających na rzecz bezpieczeństwa 
publicznego i ochrony środowiska, peł-
niących istotną rolę w zakresie rato-
wania życia i zdrowia oraz środowiska 
i mienia społeczności lokalnej.

Ze środków Urzędu Marszałkowskie-
go, w ramach zadania „Małopolskie 
Świetlice Wiejskie 2024”, zostanie tak-
że doposażona świetlica wiejska w Ry-
czówku, poddana w 2023 r. termomo-
dernizacji współfinansowanej ze środ-
ków Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014-2020. Celem tego projek-
tu jest wsparcie gmin w działaniach 
na rzecz rozwoju świetlic wiejskich 
wzmacniającego jednocześnie proces 
odnowy wsi w regionie. Realizacja za-
dania służy podniesieniu standardów 

i jakości życia na terenach wiejskich 
poprzez zakup elementów wyposaże-
nia, które będą służyły lokalnym spo-
łecznościom w budowie ich tożsamości 
i integracji. Głównym celem zaplano-
wanego doposażenia świetlicy jest po-
prawa jakości i poziomu życia społecz-
ności lokalnej, zaspokojenie potrzeb 
społecznych i kulturalnych oraz pod-
niesienie atrakcyjności obiektu, dosto-
sowanie go do potrzeb zarówno doro-
słych jak i dzieci oraz do ilości osób ko-
rzystających z tego miejsca. W ramach 
realizacji zadania zakupione zostaną 
meble i urządzenia niezbędne do orga-
nizowania wydarzeń dla większej ilo-
ści osób tj.: stoły bankietowe 6-osob. 
(17szt), krzesła bankietowe (102 szt.), 
fotele i zestawy stolików, a także: wie-
szaki stojące i zmywarka wolnostoją-
ca. Zaplanowano również zakup dwóch 
rolet na wymiar, montowanych syste-
mem naściennym. Kwota dofinansowa-
nia wynosi 28 700,00 zł.

z dnia 15 września 2014 r. w sprawie zakresu, szczegóło-
wych warunków i trybu włączania jednostek ochrony prze-
ciwpożarowej do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego 
(Dz.U. 2014 poz. 1317). Realizacja Projektu ma na celu rów-
nież wsparcie jednostek OSP należących do KSRG.
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4 kwietnia odbyła się setna Sesja 
Rady Gminy Klucze, podczas któ-

rej dokonano podsumowania kaden-
cji 2018-2024. Wójt Gminy Klucze po-
dziękował Radnym za ich zaangażo-
wanie i pracę na rzecz rozwoju gmi-
ny, podkreślając przy tym jak ważna 
jest wzajemna współpraca i jedność 
w podejmowaniu decyzji służących 
dobru mieszkańców. Przypomniał 
również o osiągnięciach minionych 
5 lat i zaznaczył, że są one efektem 
wspólnego wysiłku.

Gmina Klucze została uhonorowana przez Krakow-
ski Park Technologiczny tytułem „Gmina przyja-

zna przedsiębiorcom 2023", co świadczy o skutecznym 
wsparciu lokalnego biznesu przez władze samorządowe. 
Tytuł ten wręczyli na ręce Wójta Gminy Klucze Norberta 
Bienia i towarzyszącego mu Sekretarza Gminy Daniela 
Hickiewicza, przedstawiciele Krakowskiego Parku Tech-
nologicznego: Małgorzata Regulska – Koordynator pro-
jektów KPT oraz Jarosław Komorniczak – specjalista ds. 
współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego.

100. sesja rady Gminy Klucze.
Podsumowanie kadencji 2018-2024

Gmina Klucze 
przyjazna przedsiębiorcom

Gościem specjalnym była pani poseł 
Agnieszka Ścigaj, która wspiera i pro-
muje Gminę Klucze oraz wszelkie dzia-
łania i inicjatywy lokalne, dzieląc się 
przy tym swoimi cennymi spostrzeże-
niami i wskazówkami z samorządem 
gminnym.

Na sesji obecni byli również radni 
powiatowi mijającej kadencji: Mar-
ta Dziura, Kamil Wołek i Krzysztof 
Dąbrowski, którzy również wyrazili 
wdzięczność wójtowi i radnym gmin-
nym za współpracę oraz zaangażowa-

nie, które zaowocowało konkretnymi 
inwestycjami i wydarzeniami przyno-
szącymi rzeczywiste korzyści dla Gmi-
ny Klucze.

Słowa uznania i podziękowań zosta-
ły skierowane przez radnych również 
w stronę Wójta Norberta Bienia, który 
przez ostatnie 5 lat z wielką rozwagą, 
determinacją i skutecznością zarzą-
dzał Gminą Klucze, mając na wzglę-
dzie przede wszystkim dobro miesz-
kańców i  zaspokajanie ich potrzeb 
społecznych.

Wyróżnienie „Gmina Przyjazna Przedsiębiorcom" przyzna-
wane jest samorządom, które przyczyniają się do rozwoju lo-
kalnej przedsiębiorczości poprzez tworzenie korzystnych wa-
runków dla rozwoju firm oraz inwestycji. Gminy otrzymują ten 
zaszczytny tytuł za promowanie przedsiębiorczości, ułatwia-
nie założenia i prowadzenia działalności gospodarczej, a tak-
że za zapewnienie sprzyjającego klimatu biznesowego. Dzięki 
temu przedsiębiorcy mogą rozwijać swoje firmy, tworzyć nowe 
miejsca pracy i przyczyniać się do wzrostu lokalnej gospodarki.

Przyznany Gminie Klucze tytuł świadczy o zaangażowaniu 
i efektywnej współpracy na rzecz rozwoju biznesu na naszym 
obszarze, gdzie działania samorządu lokalnego nastawione 
są na współpracę z przedsiębiorcami, co daje wymierne efek-
ty w postaci miejsc zatrudnienia dla mieszkańców i podat-
ków dla gminy. Współpraca ta jest kluczowa dla zrównowa-
żonego rozwoju lokalnej społeczności i budowania silnej go-
spodarki opartej na innowacyjnych rozwiązaniach.
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22 marca w Jaroszowcu odbyła 
się uroczystość wmurowania 

Kamienia Węgielnego pod budo-
wę dwóch budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych, składających się 
łącznie z 63 mieszkań o zakładanej 
średniej powierzchni 52 m2, które 
powstaną w ramach społecznej ini-
cjatywy mieszkaniowej, czyli SIM – 
spółki (not for profit) realizującej 
budownictwo społeczne. Wykonaw-
cą zadania została firma Tigma-Bud 
z Jędrzejowa.

W wydarzeniu tym, którego gospo-
darzem był Wójt Gminy Klucze Norbert 
Bień, uczestniczyło wielu gości, m.in. 
Agnieszka Ścigaj – poseł na Sejm RP, 
Łukasz Bałajewicz – Prezes KZN War-
szawa, Lucyna Gajda – Dyrektor Ge-
neralny Małopolskiego Urzędu Woje-
wódzkiego w Krakowie, Paulina Polak 
– Wicestarosta Powiatu Olkuskiego, 
Kamil Wołek – wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Olkuskiego, samorzą-
dowcy z gminy Klucze na czele z Prze-
wodniczącym Rady Gminy Klucze Bo-
gusławem Pasiem, a także Skarbnikiem 
Gminy Martą Mędrek oraz Sekretarzem 
Danielem Hickiewiczem, jak również 
przedstawiciele oświaty z gminy oraz 

W gminie Klucze już wkrótce powstaną 
SIM-y, czyli mieszkania na tani wynajem

innych instytucji. Uroczystego poświę-
cenia gruntu, na którym powstaną bu-
dynki mieszkalne, dokonał proboszcz 
parafii w Jaroszowcu, ks. Jan Wieczorek.

Czym jest SIM i do kogo jest 
adresowany program?

SIM SMS to spółka założona 30 kwiet-
nia 2021 r. poprzez akt notarialny Rep. 
”A” Nr 3017/2021 przez Skarb Państwa, 
reprezentowany przez Krajowy Zasób 
Nieruchomości oraz 8 gmin z woje-
wództw: świętokrzyskiego, małopol-
skiego i śląskiego: Gminę Jędrzejów, 
Gminę Klucze, Gminę Końskie, Gminę 
Małogoszcz, Gminę Sędziszów, Gminę 
Staszów, Gminę Zawiercie, Gminę Poła-
niec. KZN lub samorząd wnosi do spół-
ki ziemię i na tej podstawie obejmuje 
udziały.

Program SIM jest dedykowany oso-
bom i rodzinom bez własnego mieszka-
nia, które posiadają środki na regular-
ne opłacanie czynszu, lecz ich dochody 
są zbyt niskie, aby uzyskać kredyt hipo-
teczny na zakup mieszkania. Zakłada 
się, że w perspektywie czasowej wynaj-
mujący będą mogli nabyć takie miesz-
kanie na własność na preferencyjnych 
warunkach.

Kiedy w Gminie Klucze roz-
pocznie się nabór wniosków 
w ramach SIM?

Budowa mieszkań w Jaroszowcu ru-
szy niebawem. Przewiduje się, że po-
wstaną one w przeciągu ok. dwóch lat. 
Gmina Klucze, podobnie jak inni człon-
kowie programu, otrzymała niedawno 
kolejne dofinansowanie na tę inwesty-
cję w kwocie 7 mln zł. Poprzednio była 
to kwota ponad 3 mln zł pochodzących 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Miesz-
kalnictwa.

W związku z powyższym Rada Gmi-
ny Klucze w najbliższym czasie będzie 
procedowała uchwałę, w której zawarte 
zostaną kryteria naboru osób spełnia-
jących odpowiednie warunki do tego, 
by stać się najemcami mieszkania po-
wstałego w ramach programu SIM.

Termin naboru wniosków zosta-
nie podany do publicznej wiadomości 
i ogłoszony na portalu BIP oraz stronie 
internetowej Gminy Klucze. Wszelkie 
wnioski składane przed terminem na-
boru pozostaną BEZ ROZPATRZENIA!

Na chwilę obecną wiadomo, iż prze-
pisy mieszkaniowe SIM przewidują, 
że najemcą mieszkania może zostać 
osoba, która: nie posiada tytułu praw-
nego (własność, dzierżawa, najem itp.) 
do innego lokalu mieszkalnego w tej 
samej miejscowości (ten sam warunek 
muszą spełniać inne osoby zgłoszone 
do wspólnego zamieszkiwania w SIM), 
za wyjątkiem sytuacji, w której dana 
osoba posiada tytuł prawny do inne-
go lokalu w tej samej miejscowości, ale 
chce się przeprowadzić do SIM w związ-
ku z podjęciem pracy w pobliżu budyn-
ku SIM, spełnia kryterium dochodowe 
określone w ustawie (składa się oświad-
czenie o dochodach).

Pierwszeństwo najmu będą miały 
osoby wychowujące przynajmniej jed-
no własne lub przysposobione dziecko, 
a także osoby, które ukończyły 60. rok 
życia, jak podaje strona Krajowego Za-
sobu Nieruchomości.

O  regulaminie i  sposobie naboru 
potencjalnych nabywców (najemców) 
będziemy informować w najbliższym 
czasie.
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Jarmark Wielkanocny

22 marca na placu przed Domem Kultury „Papier-
nik” w Kluczach odbył się Jarmark Wielkanoc-

ny, na który zapraszali Wójt Gminy Klucze Norbert Bień 
oraz Centrum Usług Społecznych, a także Gminny Ośro-
dek Kultury w Kluczach.

Podczas jarmarku swoje wyroby prezentowali m.in. lokal-
ni producenci żywności ekologicznej, Koła Gospodyń Wiej-
skich, a także uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Lgocie Wolbromskiej. Wzrok przyciągały kolorowe stroiki, 
palmy i pisanki, wykonane jak zwykle z wielką pieczołowi-
tością i dbałością o detale.

Mieszkańcy i goście mieli okazję posmakować wielkanoc-
nych specjałów: ciast, chlebów, pierogów, śledzi, pasztetów, 
miodów oraz skosztować żurku wielkanocnego, które przy-
wodziły na myśl smaki dzieciństwa i tradycje związane z kul-
turą ludową.

Panowała bardzo serdeczna i wesoła atmosfera, zwłaszcza 
gdy na placu pojawiła się „żywa maskotka” w postaci zająca 
wielkanocnego, z którym każdy mógł zrobić sobie pamiąt-
kowe zdjęcie, co ucieszyło szczególnie dzieci, które ponad-
to mogły uczestniczyć w zabawie, polegającej na szukaniu 
ukrytych na straganach jajek z niespodziankami. Dostępna 
była także specjalna fotoramka wielkanocna, z której chętnie 
korzystali najmłodsi uczestnicy jarmarku.

To było niezapomniane święto smaków, zapachów i kul-
tury lokalnej, które zjednoczyło społeczność i wprowadziło 
wszystkich w wyjątkowy nastrój Świąt Wielkanocnych.
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Konferencja podsumowująca projekt
„Otwórz oczy, nie daj się przemocy!”

Sebastian Kołodziej, psychoterapeutka Ewa Wlazło, socjo-
terapeutka

Justyna Pasierbińska-Kozłowska, Dyrektor CUS Iwona Ko-
cjan, a także uczestnicy projektu „Otwórz oczy, nie daj się 
przemocy!”: Zofia Jarecka oraz Rafał Kwiatkowski. Modera-
torką panelu była pani psycholog, certyfikowany specjalista 
psychoterapii uzależnień i psychoterapeuta psychodyna-
miczny Nadia Knyziak.

Wartością dodaną konferencji była możliwość obejrzenia 
wystawy prac plastycznych oraz zapoznania się z wierszami 
złożonymi w ramach konkursu „Bez przemocy życie jest fajne 
zapamiętaj to dokładnie”.

W dniu 20.04.2024 r. Centrum Usług Społecznych 
w Kluczach zorganizowało konferencję podsu-

mowującą projekt „Otwórz oczy, nie daj się przemocy!”, 
którą otworzyło przemówienie Wójta Gminy Klucze Nor-
berta Bienia.

Kolejnym punktem programu był występ niezwykle uta-
lentowanej młodej artystki – Kingi Kasprzyk, która poruszy-
ła serca zgromadzonej publiczności wykonaniem utworów 
„Nauczmy się żyć obok siebie” Zbigniewa Wodeckiego oraz 
„Żeby szczęśliwym być” Anny Jantar. Jej występ był nie tylko 
artystycznym akcentem, ale również pełnym emocji przeka-
zem dotyczącym tematu przemocy i potrzeby szacunku w re-
lacjach międzyludzkich.

Kulminacyjnym wydarzeniem podczas konferencji był pa-
nel dyskusyjny, w którym udział wzięli eksperci: terapeuta 
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SAMORZĄD GMINY KLUCZE

NORBERT BIEŃ
Doświadczony samorzą-
dowiec. Wójt gminy Klucze 
w  latach 2014-2024. Wie-
loletni Radny i Członek Za-
rządu Powiatu Olkuskiego. 
Dal się poznać jako sprawny 
i otwarty na współpracę go-
spodarz, dbający o każdą sfe-
rę życia społecznego wspólno 
ty samorządowej Gminy Klu-
cze. Żonaty, dwóch synów.

JAROSŁAW RAK 
48 lat, mąż i ojciec nastolet-
niego syna. Mieszkaniec uli-
cy Stawowej w Kluczach. Wy-
kształcenie wyższe. Pracuje 
w Centrum usług Społecz-
nych w Kluczach, koordy-
nator hali sportowej w Klu-
czach. Pomysłodawca wielu 
inicjatyw, które skutecznie 
realizuje wspólne z lokalna 
społecznością z terenu Gmi-
ny Klucze.

SEBASTIAN SIERKA
45 lat, żonaty, dwie córki. 
Absolwent Wydziału Peda-
gogiki i Psychologii Uniwer-
sytetu Śląskiego w Katowi-
cach. Pedagog i oligofreno-
pedagog. Pełni funkcję kie-
rowniczą w Warsztacie Te-
rapii Zajęciowej struktury 
PSONI koło w Wolbromiu. 
Sekretarz Powiatowej Spo-
łecznej Rady do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych.

SYLWIUSZ KAJDA 
45 lat. Mieszkaniec Bogu-
cina Dużego. Doświadczo-
ny działacz społeczny. Po-
mysłodawca i koordynator 
wielu projektów, m.in. „Lato 
w remizie strażackiej” czy 
też „Nowe buty na debiuty”. 
Wiceprezes Oddziału Gmin-
nego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP. Prezes 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bogucinie Dużym.

PAWEŁ KRAWCZYK 
Mąż i ojciec dwóch synów. 
Nauczyciel Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Klu-
czach. Wieloletni radny Rady 
Gminy Klucze, który dzię-
ki umiejętności współpra-
cy z pozostałymi radnymi 
potrafi skutecznie zabiegać 
o poprawę warunków życia 
lokalnej społeczności. Dzia-
łacz społeczny i sprawny or-
ganizator lokalnego życia 
społecznego.

MARCIN GROJEC 
38 lat, żonaty, ojciec dwójki 
dzieci. Radny Gminy Klucze 
minionej kadencji, wiceprze-
wodniczący Komisji Oświaty. 
Zawodowo związany z han-
dlem. Pracuje jako Zastępca 
Dyrektora Zarządzającego. 
Wieloletni działacz w LKS 
Unia Jaroszowiec, gdzie zaj-
muje się szkoleniem mło-
dzieży. 

ŁUKASZ KLICH 
47  lat, rodowity mieszka-
niec Klucz, mieszkaniec ul. 
Rabsztyńskiej. Mąż i ojciec 
nastoletniej córki. Jest absol-
wentem Górnośląskiej Wyż-
szej Szkoły Handlowej w Ka-
towicach, pracuje w rodzin-
nej firmie. Piłkarz amator, 
od lat kibicujący Przemszy 
Klucze.

DĄBROWSKI 
KRZYSZTOF 
Żonaty, czworo dorosłych 
dzieci, absolwent Politechni-
ki Śląskiej. Studia podyplo-
mowe z fizyki i informatyki. 
W  1991-2016 dyrektor Szko-
ły Podstawowej im. Marszał-
ka J. Piłsudskiego w Bydlinie, 
potem Gimnazjum im. Legio-
nistów J. Piłsudskiego w By-
dlinie. Radny Gminy Klucze 
I i II kadencji, radny powiato-
wy w kadencjach 2010-2014 
i 2018-2024. Obecnie emeryt 
i nauczyciel Zespołu Szkół 
nr 1 w Olkuszu.
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KADENCJA 2024-2029

JUSTYNA BIAŁAŚ 
Absolwentka Uniwersyte-
tu Rolniczego w Krakowie. 
Audytor wewnętrzny syste-
mu HACCP (Hazard Analy-
sis Critical Control Point). 
Certyfikat ECDL. Zawodowo 
związana z administracją. 
Zaangażowana w życie lo-
kalnej społeczności, zainte-
resowana rozwojem poten-
cjału turystycznego Chechła.

MARTA KOŁOODZIEJ 
Mieszkanka Kwaśniowa 
Dolnego, 50  lat, mężatka, 
ma dwie córki. Z wykształ-
cenia ekonomista. Ukończy-
ła Zarządzanie Przedsiębior-
stwem. Prezes Stowarzysze-
nia Vajra. Jako koordynator 
współpracuje z jednostkami 
samorządowymi w zakresie 
profilaktyki i terapii uzależ-
nień dla mieszkańców Gmi-
ny Klucze. 

KRZYSZTOF JANDA 
60 lat, żonaty, ojciec dwójki 
dzieci i dziadek trójki wspa-
niałych wnucząt. Rodowity 
mieszkaniec Chechła zna-
jący jego potencjał i możli-
wości. Lokalny prowadzący 
prowadzący rodzinną firmę. 
Zaangażowany w liczne ini-
cjatywy dobroczynne oraz 
działania na rzecz rozwoju 
społeczno-gospodarczego 
Chechła. Prezes klubu ULKS 
Centuria Chechło.

DAWID WOLNY 
34 lata. Od 2019 roku Soł-
tys Bydlina. Ukończył stu-
dia z zakresu Ekonomii, Za-
rządzania Gospodarką Pu-
bliczną oraz Mechanizmów 
Finansowych Strefy Euro. 
Główny Specjalista Depar-
tamentu Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalne-
go w Urzędzie Marszałkow-
skim Województwa Śląskie-
go. Sekretarz Klubu Sporto-
wego Legion Bydlin. 

MARIAN KNAP 
Mieszkaniec Kolbarku, uro-
dzony w 1959r. Wykształ-
cenie wyższe. Radny Rady 
Gminy Klucze minionej ka-
dencji reprezentujący okręg 
Kolbarku i Zalesia Golczow-
skiego. Zawsze stojący blisko 
ludzi będących w potrzebie 
i ich problemów. Zaangażo-
wany w życie lokalnej spo-
łeczności.

DAMIAN ADAMUSZEK 
41 lat, od urodzenia miesz-
ka w  Rodakach. Prywat-
nie szczęśliwy mąż i ojciec 
dwójki dzieci. Z wykształ-
cenia inżynier informatyki, 
zawodowo przedsiębiorca. 
Pełni funkcję Prezesa Stra-
ży Pożarnej w  Rodakach. 
Jego priorytetami są działa-
nia zmierzające do poprawy 
życia mieszkańców, reago-
wanie na bieżące problemy 
i ich potrzeby.

GRZEGORZ SMĘTEK 
44 lata, żonaty, ojciec dwójki 
dzieci. Prowadzi własna dzia-
łalność gospodarczą w bran-
ży budowlanej. Radny Rady 
Gminy Klucze minionej ka-
dencji, wieloletni sołtys Kwa-
śniowa Górnego. Zaangażo-
wany w pracę na rzecz lokal-
nego środowiska i organiza-
cji pozarządowych. Członek 
Kola Gospodyń Wiejskich 
„Kwaśniowianki” i lokalnej 
Ochotniczej Straży Pożarnej.

DOMINIKA LISOWSKA 
Mężatka, mama trójki dzie-
ci. Mieszkanka Ryczówka 
od urodzenia. Drugi rok peł-
ni funkcję Przewodniczącej 
Rady Rodziców przy Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym 
w Ryczówku. Członek Koła 
Gospodyń Wiejskich. Chęt-
nie angażuje się w inicjatywy 
i życie społeczności lokalnej 
w Sołectwie. Współpracuje 
z organizacjami i stowarzy-
szeniami na terenie wsi.
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14 kwietnia na hali sportowej 
w Kluczach został rozegrany 

Charytatywny Turniej Piłki Nożnej 
„Pomagamy przez Sport”. To wspa-
niałe sportowe wydarzenie nie tylko 
promowało sport, ale przede wszyst-
kim, stanowiło wyraz naszej solidar-
ności i wsparcia dla Leny z Kwaśnio-
wa Dolnego, która potrzebuje pomo-
cy w walce z chorobą.

Lena choruje na rzadką chorobę me-
taboliczną- deficyt dehydrogenazy pi-
rogronianu -PDHD Jest dzieckiem które 
nie chodzi, nie mówi oraz nie sygnali-
zuje potrzeb fizjologicznych. Pomimo 
swojej choroby jest dzieckiem bardzo 
pogodnym i cieszącym się życiem. Ko-
cha zwierzęta i muzykę. Na co dzień 
uczęszcza do OREW Wolbrom, jak rów-
nież jest uczestniczką projektu w Pla-
cówce Wparcia Dziennego „Otwarte 
Drzwi” w Kluczach. Kilka razy w roku 
uczestniczy w prywatnych turnusach 
rehabilitacyjnych. Jest też objęta opie-
ką wielu specjalistów: neurologa, orto-
pedy, okulisty, genetyka, endokrynolo-
ga i lekarza rehabilitacji.

Dzięki zaangażowaniu i wspar-
ciu wielu osób, podczas turnieju 
udało się zebrać imponującą kwotę 
19 007,22 zł!

W czasie turnieju odbyły się rozgryw-
ki dzieci w kategorii Skrzat, mecz stra-
żacy vs rodzice, licytacje oraz kiermasz 
słodyczy i przekazanych fantów od dar-
czyńców.

W rozgrywkach udział wzięły drużyny:
•	 Zagłębie Sosnowiec
•	 Olkuski Klub Sportowy „Słowik”
•	 Stowarzyszenie Akademia Piłkarska 

Srebrni Olkusz
•	 Wolbromska Akademia Piłkarska
•	 Szkółka Piłkarska Dłubnia
•	 Football Academy Zawiercie
•	 AP Przemsza Klucze Czerwoni
•	 AP Przemsza Klucze Niebiescy

Bardzo dziękujemy Lenie, która wy-
trwała z nami przez cały dzień, obda-
rzając nas uśmiechem.

Dziękujemy Wójtowi Gminy Klucze 
Norbertowi Bień, OSP Klucze, Jarosła-
wowi Rak oraz wszystkim uczestnikom 
turnieju, rodzicom, trenerom, wolonta-

Charytatywny turniej piłki nożnej 
„Pomagamy przez sport”

riuszom, osobom licytującym, sponso-
rom, przybyłym zaproszonym gościom 
oraz wszystkim, którzy w jakikolwiek 
sposób przyczynili się do sukcesu tego 
wydarzenia.

W imieniu Leny, jej rodziców Agniesz-
ki i Dawida Pasich oraz całego zespołu 
Akademii Piłkarskiej Przemsza Klucze 
serdecznie dziękujemy rodzicom, dy-
rekcji, nauczycielom i wolontariuszom 
z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
w Kwaśniowie Dolnym za ogromną po-
moc w organizacji wydarzenia. Wasze 
zaangażowanie i wkład były nieocenio-
ne. W szczególności chcemy podzięko-
wać: Justynie Żak, Sylwii Dyduch, Mał-
gorzacie Drzymale, Ewelinie Sierant, 
Agnieszce Kozieł, Patrycji Mędrek, Iwo-
nie Jurczyk, Jadwidze Dziechciewicz, An-
nie Majcher oraz wszystkim wolontariu-
szom i rodzicom za upieczenie ogromnej 
ilości ciast. Dziękujemy za to, że staliście 
się częścią tej niesamowitej inicjatywy.

Organizacja Charytatywnego Tur-
nieju Piłki Nożnej była wyrazem zaan-

gażowania Akademii Piłkarskiej „Prze-
msza” Klucze w sprawy ważne dla lokal-
nej społeczności, które wychodzą poza 
granice boiska.

Każdy, kto chciałby wspomóc leczenie 
Leny może to zrobić wpłacając dowolną 
kwotę na jej subkonto (nr 26014 Pasich 
Lena) Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Po-
mocą”.

Tekst:Prezes Zarządu 
AP „Przemsza” Klucze 

Marcin Rapacz
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16 marca hala sportowa w Klu-
czach stała się areną niezwy-

kłego święta piłki nożnej. Akademia 
Piłkarska Przemsza Klucze miała za-
szczyt zorganizować Turniej Piłkar-
ski Klucze CUP 2024, dedykowany dla 
dzieci z rocznika 2015 i młodszych. 
Inicjatywa, której pomysłodawcą 
był zarząd Akademii wraz z trene-
rem Łukaszem Jurczykiem, przycią-
gnęła uwagę zarówno zawodników, 
jak i kibiców, tworząc niezapomnia-
ną atmosferę sportowej rywalizacji.

W turnieju wzięło udział osiem dru-
żyn, w skład których weszło łącznie ok. 
stu zawodników. Były to:
•	 AP Przemsza Klucze Czerwoni,
•	 AP Przemsza Klucze Niebiescy,
•	 Olkuski Klub Sportowy „Słowik”,
•	 Szkółka Piłkarska Dłubnia,
•	 Wolbromska Akademia Piłkarska,
•	 Akademia Młody Legion,
•	 Centuria Chechło,
•	 Jura Football Team Ogrodzieniec

Rozgrywki odbywały się na trzech bo-
iskach, a każda z drużyn miała okazję 
spędzić na nich cenne minuty, szlifując 

W dniu 2.03.2024 r. w Górze (woj. 
dolnośląskie) odbył się Puchar 

Polski w Ju Jitsu Sportowym. Zawod-
nicy z UKS Samuraj Klucze pojawili 
się na zawodach z determinacją i go-
towością do rywalizacji na najwyż-
szym poziomie, co zaowocowało zdo-
bytymi medalami:

Złote Medale dla UKS Samuraj:
•	 Anna Kulawik, z kategorii fighting 

U16, udowodniła, że jest niepokona-
na w swojej wadze, zdobywając złoto 
w imponującym stylu.

•	 Piotr Czapla, w kategorii ne waza U18, 
sięgnął po złoty medal po walce w mi-
strzowskim stylu.

•	 Olga Rapacz i Brunon Kuśmierczak 
w duo system mix U12 zaprezentowa-
li doskonałą synchronizację i zgranie, 
co zaowocowało zasłużonym złotym 
medalem.
Brązowe Medale dla UKS Samuraj 

Klucze:
•	 Sebastian Magier, w kategorii figh-

ting U21 – 69 kg, wywalczył brązowy 

Turniej piłkarski Klucze CUP 2024!

Sukcesy sportowe UKS Samuraj w Kluczach

swoje umiejętności i budując więzi z ko-
legami z zespołu.

Jednym z kluczowych elementów tur-
nieju było zastosowanie zaleceń Pol-
skiego Związku Piłki Nożnej, zgodnie 
z którymi nie prowadzono klasyfikacji. 
Każda drużyna została nagrodzona pu-
charami, dyplomami oraz medalami dla 
każdego zawodnika, co stanowiło wyraz 
uznania dla ich zaangażowania i pasji 
do piłki nożnej.

Warto również wspomnieć o wyróż-
nieniach przyznanych dwóm drużynom. 
Tytuł najlepszej drużyny ofensywnej 
przypadł OKS Słowik Olkusz, natomiast 
najlepszą drużyną defensywną okazał 
się WAP Wolbrom. Gratulujemy osią-
gnięcia i determinacji!

medal, udowadniając, że jest godnym 
przeciwnikiem na macie.

•	 Patryk Smentek, również w kategorii 
fighting U21 – 77 kg, zdobył brązowy 
medal, demonstrując swoje umiejęt-
ności i niezłomną wolę walki.
Sukcesy UKS Samuraj Klucze nie tyl-

ko cieszą naszą społeczność sportową, 
ale także przynoszą zaszczyt i dumę dla 
całej gminy Klucze.

Nasi sportowcy udowodnili, że są go-
towi na trudności i wyzwania. Gratulu-
jemy wszystkim uczestnikom Pucharu 
Polski w Ju Jitsu Sportowym, a naszym 

Turniej był nie tylko wydarzeniem 
sportowym, ale także okazją do inte-
gracji lokalnej społeczności piłkarskiej. 
To niezapomniana chwila dla wszyst-
kich uczestników oraz ich rodziców, 
którzy gorąco kibicowali swoim pocie-
chom na boisku.

Serdeczne podziękowania należą się 
wszystkim zaangażowanym w organi-
zację turnieju – od drużyn, przez wolon-
tariuszy, rodziców, po gospodarzy hali. 
Projekt zrealizowano przy wsparciu fi-
nansowym województwa małopolskie-
go, dzięki któremu mogło dojść do tak 
wyjątkowego wydarzenia.

Tekst: Marcin Rapacz,  
Prezes Zarządu AP Przemsza Klucze

zawodnikom – Anna, Piotr, Olga, Bru-
non, Sebastian i Patryk – serdecznie 
dziękujemy za wspaniałe emocje.

Sandra Rapacz
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20 marca 2024 r. w Urzędzie Gminy Klucze została 
podpisana umowa na modernizację budynku za-

plecza boiska sportowego wraz z salą sportową na po-
trzeby Klubu Sportowego „Legion” Bydlin oraz lokalne-
go środowiska sportowego. Zaproszeni na to wydarzenie 
zostali także: Przewodniczący Rady Gminy Klucze Bogu-
sław Paś, były Prezes Legionu Bydlin Eugeniusz Kula-
wik, a także obecny Prezes Klubu Grzegorz Kulawik oraz 
Skarbnik Gminy Marta Mędrek i Inspektor ds. zamówień 
publicznych Joanna Kujawa-Popowska.

Tuż przed Święta mi Wielkanocnymi w Domu Kultury 
"Papiernik" w Kluczach odbyło się rozstrzygnięcie 

konkursu plastycznego na wielkanocny stroik.
Dyplomy i nagrody laureatom konkursu wręczała Ramona 

Czyżykowska-Liber – Zastępca Dyrektora GOK Klucze wraz 
z Agnieszką Pacią – instruktorką plastyki. Komisja w składzie: 
Ramona Czyżykowska-Liber, Zofia Zając, Agnieszka Pacia 
po obejrzeniu wszystkich prac przyznała nagrody i wyróżnienia:

I miejsce – Antoni Nocoń (Kolbark)
I miejsce – Alicja Żelazna (Bydlin/Załęże)

Przebudowa zaplecza sportowego „Legion” Bydlin

Konkurs plastyczny 
„Świąteczny stroik wielkanocny”

Szacowana wartość inwestycji, która będzie polega-
ła na przebudowie i rozbudowie budynku zaplecza boiska 
sportowego wraz z przebudową wewnętrznej instalacji wod. 
– kan., c.o., wentylacji i elektrycznej, wyniesie ponad 8 mln 
zł. Na realizację przedsięwzięcia Gmina otrzymała dofinan-
sowanie ze środków rządowych.

Zakres robót będzie obejmował budowę nowej klatki scho-
dowej z windą dla osób niepełnosprawnych. Na poziomie 
parteru, w części rozbudowy, planuje się, nowe szatnie z wę-
złami sanitarnymi i magazynem sprzętu sportowego, funk-
cjonalnie połączone z salą gimnastyczną. Część istniejąca 
parteru zostanie przebudowana i dostosowana do współ-
czesnych standardów. Znajdzie się tu sala odpraw i szkoleń 
z zapleczem kuchennym, pokój dla trenerów oraz sanitariaty, 
a także pomieszczenie techniczne i gospodarcze. Na pozio-
mie piętra obecną funkcję uzupełniono o salę do ćwiczeń si-
łowych i pokój delegatów. Budynek złożony będzie z dwóch 
części: dwukondygnacyjnej, mieszczącej większość funkcji 
oraz części jednokondygnacyjnej, gdzie powstanie nowa sala 
gimnastyczna.

II miejsce – Jan Mrówka (Rodaki)
II miejsce – Marcelina Mendrek (Klucze)
III miejsce – Anna Rosikoń (Chechło)
III miejsce – Grzegorz Goraj (Chechło)
Wyróżnienie – Zuzanna Grzanka (Jaroszowiec)
Wyróżnienie – Filip Żak (Kwaśniów Górny)
Wyróżnienie – Zuzanna Bula (Rodaki)
Wyróżnienie – Zuzanna Antonik (Klucze)
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w konkursie, 

a laureatom serdecznie gratulujemy.
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Zajęcia teatralne dla przedszkolaków

04.03.2024 r. w Domu Kultury „Papier-
nik” w Kluczach dzięki Fundacji CE-

MEX „Budujemy Przyszłość” odbyły się za-
jęcieatralne w formule spektaklu lalkowe-
go. Spektakl był inspirowany znaną chyba 
każdemu dziecku bajką o Czerwonym Kap-
turku, a uczestniczyły w nim dzieci z Przed-
szkola im. Jasia i Małgosi w Kluczach.

Przedstawienie było adaptacją tradycyj-
nego tekstu bajki, w który wplecione zo-
stały elementy edukacyjne dotyczące bez-
piecznych zachowań na co dzień, jak rów-
nież w sytuacjach zagrożenia. W ramach 
spotkania przedszkolaki zostały również 
poinstruowane jak udzielać pierwszej po-
mocy.

Powiatowy konkurs recytatorski rozstrzygnięty!

5 marca odbyła się XXI edycja Po-
wiatowego Konkursu Recytator-

skiego dla Edukacji Wczesnoszkolnej, 
w której udział wzięło 17 uczniów, 
będących laureatami gminnych eta-
pów zmagań oratorskich. Tematem 
przewodnim konkursu, który trady-
cyjnie miał miejsce w galerii Biura 
Wystaw Artystycznych w Olkuszu, 
tym razem była „Rodzina w poezji 
dziecięcej”.

Honorowy patronat nad konkursem 
sprawowali Starosta Powiatu Olkuskiego 
oraz Wójt Gminy Klucze. W wydarzeniu 
udział brała dyrektor Gminnego Zespo-
łu Oświaty Justyna Sajdak, a także radna 
gminy Klucze Justyna Białaś. Wszystkich 
przybyłych gości powitała natomiast dy-
rektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Chechle Anna Kotara.

Jak co roku konkurs zgromadził uta-
lentowanych uczestników z różnych 
szkół, funkcjonujących na terenie po-
wiatu olkuskiego. Gminę Klucze repre-
zentowała trójka najlepszych recytato-
rów z klas I – III szkół podstawowych: 
Maja Zub i Solomia Stetsko ze Szkoły 
Podstawowej w Kluczach (nauczyciel 
prowadzący: Agnieszka Szarek) oraz 
Sczepan Szepieniec ze Szkoły Podsta-
wowej w Chechle (nauczyciel prowa-
dzący: Eleonora Lazurowicz-Senejko).

Jury orzekło, że tegorocznym Mi-
strzem Recytacji jest Alicja Drąg 

ze Szkoły Podstawowej z nr 1 w Olku-
szu – kl. III b – opiekun Jadwiga Stasiak.

II miejsce i tytuł „Pierwszego Wice-
mistrz Recytacji” otrzymała Maria Ta-
rasów – Szkoła Podstawowa w Bolesła-
wiu- kl. III b - opiekun Edyta Sadzawicka.

III miejsce i tytuł „Drugiego Wice-
mistrz Recytacji” zdobyła Solomia Stet-
senko – Szkoła Podstawowa w Kluczach 
– kl. III – opiekun Agnieszka Szarek.

Wyróżnienia otrzymali:
Amelia Bojanowicz – Szkoła Podsta-

wowa nr 1 w Olkuszu – kl. III b - (opie-
kun Iwona Kulawik), Aleksandra Ja-
nik – ZSP w Zarzeczu – kl. III (opiekun 
Renata Szatan), Piotr Kuś – ZSP w Ką-
pielach Wielkich – kl. I (opiekun Lidia 
Mąkol), Maja Zub – Szkoła Podstawowa 
w Kluczach – kl. III (opiekun Agnieszka 
Szarek), Malwina Myca – ZS w Wolbro-
miu – kl. III b (opiekun Barbara Wróbel).

Każdy uczestnik konkursu otrzymał 
pamiątkowy dyplom i nagrody rzeczowe.

Konkurs recytatorski dla edukacji 
wczesnoszkolnej został zorganizowany 
przez dwie placówki: Szkołę Podstawo-
wą w Chechle i nauczycielki: Eleono-
rę Lazurowicz-Senejko oraz Agnieszkę 
Jurczyk-Szatan, a także przez Szkołę 
Podstawową nr 1 w Olkuszu.

Wydarzenie to jest o tyle szczegól-
ne, że nie tylko promuje sztukę recyta-
cji, ale również kształtuje umiejętności 
wystąpień publicznych wśród najmłod-

szych, co zdecydowanie przyda im się 
w przyszłości. Konkurs przyciąga zróż-
nicowane talenty, tworząc inspirującą 
przestrzeń do wyrażania pasji literac-
kiej i artystycznej.

Wszystkim uczestnikom gratulujemy 
talentu recytatorskiego i życzymy dal-
szych sukcesów!
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Sukcesy uczniów 
SP w Kluczach 
w konkursach literackich

20 marca 2024 r. w Miejskim 
Ośrodku Kultury w  Olku-

szu odbyła się X Jubileuszowa Gala 
z okazji Międzynarodowego Dnia Te-
atru, którą zorganizowało Stowarzy-
szenie Teatralno-Literackie. Uroczy-
stość tradycyjnie poprowadził prezes 
Stowarzyszenia prof. dr hab. Przemy-
sław Kania, który w krótkiej prezen-
tacji multimedialna przybliżył histo-
rię STL, prowadzącego działalność 
od dekady.

Kolejnym punktem było wręczenie Sta-
tuetek Teatralnych za rok 2023, a następnie 
wręczono nagrody w konkursach literac-
kich: konkursie na recenzję teatralną zor-
ganizowanym przez STL oraz konkursie 
na zakończenie książki (w tym roku była 
to „Katarynka” Bolesława Prusa). Konkurs 
ten organizowany jest przez STL i olkuską 
filię Pedagogicznej Biblioteki Wojewódz-
kiej w Krakowie.

Miło nam poinformować, że trzy uczenni-
ce Szkoły Podstawowej w Kluczach zostały 
nagrodzone w tych konkursach:

Karolina Walnik z kl. VIII zdobyła 
I miejsce w VIII Małopolskim Konkursie 

na Recenzję Teatralną w kategorii szkoły 
podstawowe;

Julia Szarek z kl. VI b zdobyła II miejsce 
w III Powiatowym Konkursie Literackim 
„Moja wersja zakończenia książki”;

Emilia Kurczek z kl. VI b otrzymała 
wyróżnienie w III Powiatowym Konkur-
sie Literackim „Moja wersja zakończenia 
książki”.

Gratulujemy serdecznie uczennicom 
i ich opiekunom – Iwonie Boruń i Annie 
Konieczniak.

Tekst: Renata Zawisz

Spektakl teatralny „Klaun”
W niedzielny wieczór, 14 kwietnia, na deskach 

Domu Kultury „Papiernik” w Kluczach odbył się 
spektakl teatralny „Klaun” wystawiony przez Grupę Te-
atralną „Glutaminian Sodu”.

Klaun to jedna z najlepszych sztuk znanego czeskiego dra-
maturga i dysydenta Pavla Kohouta. W latach 70-tych i 80-
tych była wielokrotnie wystawiana na deskach teatrów eu-
ropejskich i amerykańskich. Ówcześni realizatorzy cenili 
ją ze względu na jej polityczny wydźwięk i samego autora, 
który był zmuszony do emigracji z komunistycznej Czecho-
słowacji. Jednak tekst „Klauna” jest uniwersalny i zawiera 
wiele aluzji społecznych i politycznych. Akcja sztuki rozgry-
wa się w cyrku i skupia wokół tytułowego bohatera – klauna 
Augusta. Jego największym marzeniem jest tresura arysto-
kratycznej rasy koni – białych lipicanów, która jest numerem 
popisowym dyrektora cyrku – Holzknechta. Ten, nie chcąc 
utracić władzy w cyrku, bez skrupułów prowadzi z klaunem 
niebezpieczną grę, której finał okazuje się tragiczny.

Spektakl zachwycił nie tylko wspaniałą oprawą – grą 
świateł, scenografią i kostiumami, ale także, a może przede 

wszystkim – dojrzałą i profesjonalną grą aktorską młodych 
artystów. Przedstawienie zostało wspaniale przyjęte przez 
publiczność, która nagrodziła aktorów gromkimi brawami.
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Gminne eliminacje do XLVI edycji 
Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej

26  uczniów szkół podstawo-
wych z terenu gminy Klucze 

przystąpiło do eliminacji gminnych 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej – „Młodzież Zapobiega 
Pożarom”.

Do konkursu odbywającego się na auli 
Szkoły Podstawowej w Kluczach przy-
stąpili uczniowie z dwóch kategorii wie-
kowych: klas I-IV i klas V-VIII. Wszyst-
kich obecnych powitał Wójt Gminy Klu-
cze Norbert Bień, pani dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Kluczach Marta Dziura 
oraz druhowie jednostek gminnych OSP, 
życząc im jak najlepszych wyników.

Uczestnicy eliminacji gminnych spraw-
dzali swoją wiedzę z zakresu pożarnictwa 
rozwiązując test złożony z 40 pytań. Pięć 
osób z każdej kategorii wiekowej, które 
najlepiej rozwiązały test, przeszły do na-
stępnego etapu zmagań, odpowiadając 
pisemnie na zestaw dodatkowych pytań.

W skład jury turnieju wchodzili: Jan 
Mól – Prezes Zarządu Oddziału Gmin-
nego ZOSP RP w Kluczach, Radosław 
Murias – Komendant Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Kluczach oraz Ja-
kub Kargól – Sekretarz Zarządu Oddzia-
łu Gminnego ZOSP RP oraz Joanna Bo-
kalska-Rajba – nauczyciel i opiekun gru-
py ze Szkoły Podstawowej w Kluczach 
i Rafał Paś – opiekun grupy uczniów 
ze Szkoły Podstawowej w Bydlinie.

W grupie młodszej (klas I – IV) zwy-
ciężyli:
•	 I miejsce – Jan Rogalski (SP Klucze)
•	 II  miejsce – Adrian Adamuszek 

(SP Klucze)
•	 III miejsce – Leon Polakiewicz 

(SP Klucze)

W grupie starszej (klas V-VIII) najlep-
si okazali się:
•	 I miejsce – Kacper Mucha (SP Bydlin)
•	 II miejsce – Olaf Mól (SP Klucze)
•	 III miejsce – Bartosz Szwajcowski 

(SP Bydlin)
Zwycięzcy otrzymali cenne nagrody 

ufundowane przez Gminę Klucze oraz 
Zarząd Gminny ZOSP RP w Kluczach. 
Laureaci pierwszych dwóch miejsc 
z każdej kategorii wiekowej, czyli Jan 
Rogalski i Adrian Adamuszek (kla-
sy I-IV) oraz Kacper Mucha i Olaf Mól 
(klasy V-VIII) wywalczyli start w elimi-
nacjach powiatowych.

Organizatorem eliminacji gminnych 
XLVI edycji Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej – „Młodzież Zapo-
biega Pożarom” był Zarząd Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Kluczach, któ-
ry wraz Gminnym Zespołem Oświaty 
w Kluczach przekazał środki finansowe 
na zakup nagród. W organizacji i przy-
gotowaniu turnieju pomagali również 
pracownicy referatu Organizacyjne-
go i Zarządzania Kryzysowego Urzędu 

Gminy Klucze. Konkurs został zorgani-
zowany w partnerstwie ze Szkołą Pod-
stawową w Kluczach, patronat hono-
rowy nad tym wydarzeniem objął Wójt 
Gminy Klucze.

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożar-
niczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” 
ma na celu popularyzowanie przepisów 
i kształtowanie umiejętności w zakresie 
ochrony ludności, ekologii, ratownictwa 
i ochrony przeciwpożarowej. W szcze-
gólności służy popularyzowaniu wśród 
dzieci i młodzieży wiedzy ze znajomo-
ści przepisów przeciwpożarowych, za-
sad postępowania na wypadek pożaru, 
praktycznych umiejętności posługiwa-
nia się podręcznym sprzętem gaśni-
czym, wiedzy na temat techniki pożar-
niczej, organizacji ochrony przeciwpo-
żarowej, szeroko rozumianego ratow-
nictwa oraz wiedzy z zakresu bezpie-
czeństwa powszechnego, a także histo-
rii i tradycji ruchu strażackiego.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
turnieju wysokiego poziomu wiedzy 
i życzymy dalszych sukcesów.
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V edycja Konkursu 
Piosenki z Usmiechem

04.04.2024 r. w Domu Kultury „Papiernik” w Klu-
czach odbyła się V edycja Konkursu „Piosen-

ki z Uśmiechem” pod Honorowym Patronatem Wójta 
Gminy Klucze. Wykonawców i ich rodziny, przybyłych 
na konkurs powitała Ramona Czyżykowska-Liber – Za-
stępca Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Klu-
czach, która przysłuchiwała się również występom 
uczestników przesłuchań.

Jury w składzie: Łukasz Lech, Halina Barańska-Flak i Mi-
chał Mączka po wysłuchaniu wszystkich prezentacji konkur-
sowych przyznało miejsca i wyróżnienia:

KATEGORIA DO LAT 7:
I miejsce – Anastazja Waksmańska (Kwaśniów Dolny)
II miejsce – Zofia Maszczyk (Chrząstowice)
III miejsce – Michalina Zalewska (Bukowno)
Wyróżnienie – Antoni Jaskulski (Sławków)

KATEGORIA OD 8 DO 11 LAT:
I miejsce – Zofia Tarasów (Bolesław)
II miejsce – Emilka Bocheńska (Olkusz)
III miejsce – Pola Bzdek (Olkusz)
Wyróżnienie – Igor Kalembka (Bolesław)
Wyróżnienie – Anna Adamik (Bolesław)
Wyróżnienie – Nikola Lekston (Olkusz)
Wyróżnienie – Róża Jurczyk (Klucze)
Wyróżnienie – Natalia Hazy (Bukowno)
Wyróżnienie – Urszula Skubis (Bukowno)
Wyróżnienie – Wiktoria Kalecińska (Bukowno)
Wyróżnienie – Pola Mocny (Olkusz)
Wyróżnienie – Antonina Jadczyk (Bolesław)
Wyróżnienie – Amelia Waksmańska (Kwaśniów Dolny)
Wyróżnienie – „Kółko muzyczne” (Rodaki)
Wyróżnienie – „Ukulele Love” (Rodaki)

KATEGORIA OD 12 DO 15 LAT:
I miejsce – Wiktoria Trólka (Olkusz)
II miejsce – Maja Lwesikowska (Bolesław)
II miejsce – Duet Natalia Kuca i Alicja Gęgotek (Klucze)
III miejsce – Maria Przybylska (Olkusz)
Wyróżnienie – Maja Kaczmarczyk (Bolesław)
Wyróżnienie – Natalia Kuca (Klucze)
Wyróżnienie – Michalina Rogóż (Wolbrom)

KATEGORIA OD LAT 16:
I miejsce – Alicja Kundzierewicz (Wolbrom)
Wyróżnienie – Faustyna Palska (Olkusz)
Wyróżnienie – Karolina Stachurska (Bukowno

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w konkursie, 
a laureatom gratulujemy!
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Szanowni Państwo, 
jeśli potrzebują  Państwo porady prawnej lub porady o przysługujących uprawnieniach z zakresu spraw mieszkaniowych,
zabezpieczenia społecznego lub innych, to zapraszamy do prowadzonych przez nasze Stowarzyszenie: Punktu
nieodpłatnej pomocy prawnej w Bukownie lub Punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
w Kluczach.                                                                                               Z poważaniem,

Zarząd Stowarzyszenia Dobroczynnego „Res Sacra Miser”

PUNKT POMOCY PRAWNEJ W BUKOWNIE  
Centrum Kultury im. Jana Pawła II, ul.

Kolejowa 3, Bukowno – pokój nr 21.

Poniedziałki: 
Wtorki:
Środy:
Czwartki:
Piątki:

Nasi prawnicy udzielają w sposób profesjonalny nieodpłatnie
pomocy prawnej.

Kto może skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej?
Nieodpłatna pomoc prawna kierowana jest do osób, które
borykają się z problemem prawnym, a nie mają możliwości
opłacenia kosztów usługi prawnika. Przysługuje także
przedsiębiorcom samozatrudnionym, czyli takim, którzy
prowadzą jednoosobową działalność gospodarczą.

Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:
1. poinformowanie osoby o obowiązującym stanie
prawnym oraz przysługujących jej uprawnieniach
lub spoczywających na niej obowiązkach w
związku z toczącym się postępowaniem
przygotowawczym, administracyjnym, sądowym
lub sądowo – administracyjnym;
2. wskazanie osobie uprawnionej sposobu
rozwiązania jej problemu prawnego;
3. sporządzenie projektu odpowiednich pism
takich jak pozew, pismo o zwolnienie od kosztów
lub o ustanowienie adwokata z urzędu;
4. nieodpłatną mediację, której celem jest
wypracowanie rozwiązania między stronami
konfliktu poprzez dialog z udziałem mediatora.

w godzinach od 14:00 do 18:00
w godzinach od 8:00 do 12:00
w godzinach od 14:00 do 18:00  
w godzinach od 8:00 do 12:00
w godzinach od 8:00 do 12:00

Godziny przyjęć: 

Jak umówić się na wizytę?
Telefonicznie: +48 32 647 87 70 

(od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 – 15:00), 
lub online za pomocą formularza 

kontaktowego https://np.ms.gov.pl

Urząd Gminy Klucze, 
ul. Partyzantów 1, Klucze - pokój nr 4

PUNKT PORADNICTWA 
OBYWATELSKIEGO W KLUCZACH

Nasz doradca obywatelski udziela w sposób profesjonalny porad 
o przysługujących uprawnieniach z zakresu spraw

mieszkaniowych, zabezpieczenia społecznego, prawa pracy,
niepełnosprawności, spraw konsumentów, dyskryminacji,

uzależnień lub innych. 

Nieodpłatne Poradnictwo obywatelskie
obejmuje: 
1. działania dostosowane do indywidualnej
sytuacji osoby uprawnionej, zmierzające do
podniesienia świadomości tej osoby 
o przysługujących jej uprawnieniach lub
spoczywających na niej obowiązkach; 
2. wsparcie w samodzielnym rozwiązywaniu
problemu i w razie potrzeby, sporządzenie
wspólnie z osobą uprawnioną planu działania
oraz pomoc w jego realizacji; 
3. nieodpłatną mediację, której celem jest
wypracowanie rozwiązania między stronami
konfliktu poprzez dialog z udziałem mediatora.

Kto może skorzystać  z nieodpłatnego poradnictwa
obywatelskiego?
Nieodpłatna porada obywatelska kierowana jest do osób borykających
się z problemami, które nie mają natury wyłącznie prawnej, znajdują się
w trudnej sytuacji i szukają pomocy, która pozwoli im z niej wyjść, a nie
mają możliwości opłacenia kosztów usługi prawnika. Przysługuje także
przedsiębiorcom samozatrudnionym, czyli takim, którzy prowadzą
jednoosobową działalność gospodarczą.

Godziny przyjęć: 
Poniedziałki: 
Wtorki:
Środy:
Czwartki:
Piątki:

w godzinach od 8:30 do 12:30
w godzinach od 8:30 do 12:30
w godzinach od 8:30 do 12:30  
w godzinach od 8:30 do 12:30
w godzinach od 8:30 do 12:30

Jak umówić się na wizytę?
Telefonicznie: +48 32 647 87 70 

(od poniedziałku do piątku
 w godzinach 7:00 15:00), 

lub online za pomocą formularza
kontaktowego https://np.ms.gov.pl

Osoby ze szczególnymi potrzebami mogą uzyskać nieodpłatną pomoc prawną lub
nieodpłatną poradę obywatelską poza punktem lub za pośrednictwem środków

porozumiewania się na odległość po uprzednim zgłoszeniu i uzgodnieniu.

Zadanie  jest finansowane ze środków otrzymanych od Powiatu Olkuskiego



Wernisaż wystawy malarstwa  
Anny Płacheckiej-Śniadach

01.03.2024 r. w Domu Kultury 
„Papiernik” w Kluczach od-

był się wernisaż wystawy malarstwa 
Anny Płacheckiej – Śniadach, któ-
remu towarzyszył recital muzyczny 
Kingi Kasprzyk.

W wydarzeniu uczestniczyło szerokie 
grono miłośników prac artystki, a także 
rodzina i przyjaciele zarówno pani Anny 
jak i Kingi, a także przedstawiciele sa-

morządu: wójt Norbert Bień i sekretarz 
gminy Daniel Hickiewicz oraz dyrekto-
rzy GOK w Kluczach: Mirosław Macek 
i Ramona Czyżykowska-Liber. Na za-
kończenie tego wspaniałego wieczoru 
miała miejsce muzyczna niespodzianka 
w wykonaniu Anny Dudek, instruktora 
pracowni muzycznej GOK.

Anna Płachecka-Śniadach jest lo-
kalną artystką, absolwentką Pań-

stwowego Liceum Sztuk Plastycz-
nych w Dąbrowie Górniczej i Akade-
mii Sztuk Pięknych we Wrocławiu. Jej 
prace, będące bajkową wariacją kolo-
rów, światła i abstrakcji, były wielo-
krotnie nagradzane, zarówno w kon-
kursach krajowych jak i zagranicz-
nych. Na co dzień pracuje w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kluczach prowa-
dząc pracownię ceramiki.


